АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 февраля 2017 года №44

О внесении изменений в Постановление

Администрации Мантуровского района Курской

области от  15.11.2016 г. №293 «Об  утверждении
муниципальной программы «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки пассажиров и
безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

           В целях подготовки заявки муниципального района «Мантуровский район» Курской области на участие в оборе муниципальных образований Курской области на предоставление межбюджетных субсидий местным бюджетам на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в 2017 году, Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 15.11.2016 г.  № 293  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого  заместителя Главы Мантуровского района Жилина Н.И.

         4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на раннее возникшие правоотношения.
Глава Мантуровского района                                        С.Н. Бочаров

Приложение

к Постановлению Администрации Мантуровского района Курской области

от 20 февраля 2017 г.  № 44

Приложение №1

к  муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы)

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед.

измерения
	Значения показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог»

	1
	содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Мантуровского района
	автомобильные дороги общего пользования местного значения, находящиеся в собственности Мантуровского района,
	ед./км
	13/10,429
	14/12,729
	25/21,049
	26/22,0
	27/23,0
	28/24,0

	2
	разработка схем организации дорожного движения для автодорог, находящихся в собственности района;
	схем организации дорожного движения для автодорог, находящихся в собственности района;
	ед.
	0
	14
	11
	1
	1
	1

	3
	- подготовка сметной документации по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
	сметной документации по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности района; и искусственных сооружений на них
	ед.
	1
	2
	1
	1
	1
	1

	4
	строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи сетью автомобильных дорог общего пользования
	Увеличение населенных пунктов, имеющих круглогодичную связь с сетью автомобильных дорог общего пользования/Завершение строительства авто-мобильной дороги «Лукьяновка –Тим» «Курск –Борисоглебск» «Александровка»
	ед./км
	-
	1/2,049
	0
	0
	0
	0

	5
	строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	новые автомобильные дороги общего пользования местного значения
	ед./км
	1/0,08186
	2/0,7085
	0/0
	0/0
	0/0
	0/0

	подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок»

	6
	совершенствование нормативной правовой базы по организации пассажирских перевозок.
	принятые муниципальные нормативные и ненормативные правовые акты по вопросам организации пассажирских перевозок
	ед
	2
	1
	3
	1
	1
	1

	7
	возмещение убытков автопредприятию, осуществляющему транспортное обслуживание населения по муниципальным маршрутам на территории Мантуровского района
	размер убытков компенсируемый автопредприятию(ям), осуществляющему(щим) транспортное обслуживание населения по муниципальным маршрутам на территории Мантуровского района
	тыс.руб.
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения»

	8
	сокращение детского дорожно-транспортного травматизма
	участие в подготовке и проведении детских конкурсов, викторин, сборов, соревнований, в том числе подготовка школьных отрядов для участия в соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	тыс. руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	снижения числа дорожно-транспортных происшествий
	число дорожно-транспортных происшествий
	ед.
	15
	14
	13
	12
	11
	10

	10
	снижение   числа  погибших в  дорожно- транспортных происшествиях
	число  погибших в  дорожно- транспортных происшествиях
	ед.
	2

	0

Приложение №2

к  муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района(тыс.руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	3 195,476
	3 126,24
	3 487,227
	3 487,227
	3 487,227

	Администрация Мантуровского района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области)
	225,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области
	2 970,476
	2 926,24
	3287,227
	3287,227
	3287,227

	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	30 235,62
	3 126,24
	3 487,227
	3 487,227
	3 487,227

	бюджет района <1>
	3 195,476
	3 126,24
	3 487,227
	3 487,227
	3 487,227

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	27040,144
	5213,67
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	государственные внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица <2>
	-
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы

муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог»
	Основное мероприятие 1 «Развитие автомобильных дорог местного значения»

Основное мероприятие 2 «Мероприятия по территориальному землеустройству объектов дорожной деятельности»
	всего
	2995,476
	2926,24
	3287,227
	3287,227
	3287,227

	МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области
	2970,476
	2926,24
	3287,227
	3287,227
	3287,227

	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»
	проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи сетью автомобильных дорог общего пользования;

строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности;

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения; закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
	МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области
	2970,476
	2926,24
	3287,227
	3287,227
	3287,227

	Основное мероприятие Мероприятия по территориальному землеустройству объектов дорожной деятельности
	межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ;

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок»
	содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению Мантуровского района Курской области
	всего
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению Мантуровского района Курской области
	возмещение убытков автопредприятию, осуществляющему транспортное обслуживание населения по муниципальным маршрутам на территории Мантуровского района
	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения»
	Создание условий для улучшения качества и повышения безопасности дорожного движения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие Создание условий для улучшения качества и повышения безопасности дорожного движения
	участие в подготовке и проведении детских конкурсов, викторин, сборов, соревнований, в том числе подготовка школьных отрядов для участия в соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3
к  муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

Сведения об объектах в рамках реализации основного мероприятия 1 подпрограммы 1
	№

п/п
	Наименование объекта
	мероприятие
	Целевой показатель
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.) по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Строительство автомобильной дороги «Лукьяновка –Тим» «Курск –Борисоглебск» «Александровка»

	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения» (проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи сетью автомобильных дорог общего пользования
	Увеличение населенных пунктов, имеющих круглогодичную связь с сетью автомобильных дорог общего пользования на 1 ед, /Завершение строительства автомобильной дороги «Лукьяновка –Тим» «Курск –Борисоглебск» «Александровка» протяженностью 2,129 км
	МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области
	2017 г.

	всего

В том числе:
	1071,666
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1071,666
	0
	0
	0

	0

	1.2
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения
	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

(строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области
	2017 2021 год
	всего

В том числе:
	400,0
	1556,24
	1915,751
	1915,751
	1915,751

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	400,0
	1556,24
	1915,751
	1915,751
	1915,751

	1.4.
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения, находящиеся в собственности муниципального района
	Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог местного значения»

(капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	Капитальный ремонт, ремонт  и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в собственности муниципального района
	МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области
	2017 -2021
	всего

В том числе:
	1498,81
	1370,476
	1370,476
	1370,476
	1370,476

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1498,81
	1370,476
	1370,476
	1370,476
	1370,476

	Итого
	всего

В том числе:
	2970,476
	2926,24
	3287,227
	3287,227
	3287,227

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2970,476
	2926,24
	3287,227
	3287,227
	3287,227